Instituto de Salud Publica del Estado de Guanajuato
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

2020

3,273,493,190
255,241,567
109,795,063
36,057,857

0

0

9,634,000

3,684,221,677

0

0
5,702,996,991
3,767,257,137
0
-2,353,834,056
0

0

0

7,116,420,071

10,800,641,748

2019

1,422,502,000
184,513,550
113,652,545
133,532,082
0

0

9,634,000

1,863,834,176

0

0
5,684,568,711
3,729,897,951
0
-2,374,023,671
0

0

0

7,040,442,991

8,904,277,167

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Pl:
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2020

391,451,133

[eNeNeNeNe]

0
13,591,240

405,042,373

[eNelelNoNeNe)

0

405,042,373

7,271,974,224
7,262,864,624
0

9,109,600

3,123,625,151
2,014,094,269
1,109,530,882
0
0
0

o

10,395,599,374

10,800,641,748

2019

497,447,208

o O O o o

0
12,105,867

509,553,075

O OO0 Oo0OoOo

0

509,553,075

7,219,017,021
7,209,907,421
0

9,109,600

1,175,707,071
-130,260,395
1,305,967,466
0

0

0

0

0
0

8,394,724,092

8,904,277,167

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




